[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОКРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Покровское

28.02.2022г. № 34
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Покровского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2021 год

В соответствии с постановлением Администрации Покровского сельского поселения от 25.05.2018г. № 62 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Покровского сельского поселения», Администрация Покровского сельского поселения постановляет:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальной программы Покровского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2021 год, утвержденной постановлением Администрации Покровского сельского поселения от 16.10.2019г. № 74, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Покровского сельского поселения

     Д.В. Бондарь
Приложение
к постановлению Администрации

Покровского сельского поселения

от  28.03 2022 г. №34
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Покровского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2021г.
Раздел 1. Конкретные результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за 2021 год.
Муниципальная программа «Развитие транспортной системы» была утверждена постановлением Администрации Покровского сельского поселения 16.10.2019 № 74.
Данная программа направлена на достижение следующих целей:
-Развитие современной и эффективной дорожно-транспортной инфраструктуры;

-Создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Покровского сельского поселения;

- Повышение уровня безопасности дорожного движения
Задачи муниципальной программы заключаются в поддержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них; сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования  за счет ремонта автомобильных дорог; снижение тяжести травм в дорожно-транспортных происшествиях; снижение транспортного риска.
 В результате проведенных мероприятий были достигнуты цели муниципальной программы: уменьшение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения; улучшение состояния автомобильных дорог; создание современной системы обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования и улично-дорожной сети населенных пунктов в Покровском сельском поселении.

Расходы в рамках муниципальной программы «Развитие транспортной системы»  составили – 4582,6 тыс.руб.
Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий подпрограмм, а также сведения о достижении контрольных событий

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1. «Развитие транспортной инфраструктуры Покровского сельского поселения»
Подпрограмма 2. «Повышение безопасности дорожного движения на территории Покровского сельского поселения»

На реализацию подпрограммы 1 на 2021 год предусмотрено 3732,5 тыс. рублей.

Реализация в отчетном периоде основных мероприятий Подпрограммы 1 «Развитие транспортной системы», привела к достижению следующих результатов:
Созданы условия для устойчивого функционирования транспортной системы Покровского сельского поселения.

На реализацию подпрограммы 2 на 2021 год предусмотрено 850,1 тыс. рублей.

Реализация в отчетном периоде основных мероприятий Подпрограммы 1 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Покровского сельского поселения», привела к достижению следующих результатов:

Сокращение к 2021 году количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, повышение безопасности дорожного движения.
Подробные сведения о результатах реализации контрольных событий муниципальной программы приведены в приложении № 1 к настоящему отчету.

.Раздел 3. Информация о результатах оценки эффективности муниципальной программы.

Оценка эффективности реализации муниципальной  программы Покровского сельского поселения «Развитие транспортной системы» проводится на основании годового отчета о ходе реализации муниципальной программы.
1. Эффективность использования средств местного бюджета (оценка экономической эффективности достижения результатов).

ЭП= (4582,6/4582,6)*100%= 100% (или 1)

Значение показателя эффективность использования средств местного бюджета ЭП более 0,5, следовательно, такая эффективность оценивается как эффективная.
По результатам оценки эффективности реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы», ей присваивается уровень эффективности реализации – эффективная муниципальная программа.

Приложение № 1

к годовому отчету

о ходе реализации и оценке эффективности

муниципальной программы Покровского сельского

поселения «Развитие транспортной системы» за 2021 год

Сведения об использовании средств бюджета поселения, областного и федерального бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы за 2021 год

	Статус
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой (тыс.руб.)
	Фактические расходы (тыс.руб.)

	Муниципальная программа

«Развитие транспортной системы»
	всего
	4582,6
	4582,6

	бюджет поселения
	4582,6
	4582,6

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры на территории Покровского сельского поселения».
	всего
	3732,5
	3732,5

	бюджет поселения
	3732,5
	3732,5

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Подпрограмма 2. «Повышение безопасности дорожного движения на территории Покровского сельского поселения»
	всего
	850,1
	850,1

	бюджет поселения
	851,1
	850,1

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

3